
ORA 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N'239 FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2017  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ALTERAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 40712I7 -  
ADENDO N°01 —NOVA DATA DE ABERTURA: 0510112018, AS 08H. OBJETO: Alteração de data da Licitação para Aquisição de gêneros aliieos 
destinados às Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Marco-CE. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido 
Térreo, Centro. Fone: (88) 364-I415. Marco-CE, 23 de Dezembro de 2017. Isis Vara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social e Alex Sandro 
Rodrigues de Castro - Secretário de Saúde. 

*** *.k' *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01.02212017-
PPRP - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, por intermédio da Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura - FITEC, 
avisa aos interessados que o Pregão Presencial N° O 1 .022/20 1 7-PPRP, cujo OBJETO é o Registro de Preços visando fornecimento de provedor de internei, 
para as unidades gestoras da Prefeitura de Maranguape-CE, com abertura para o dia 21 de Dezembro de 2017, às 09h, fica ADIADO para o dia 27 de 
Dezembro de 2017, às 09h, motivado por resposta ao pedido de esclarecimento interposto pela Empresa FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA. Maranguape-CE, 22 de Dezembro de 2017. Raylse RafaeHe Jerônimo Lima. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECH.EIRLNIIA—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO PRESENCIALN° 2212.01/2017 
- A Prefeitura Municipal de Fiecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de 
Janeiro de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2212.0112017, cujo Objeto: Prestação de serviços de fornecimento 
de refeições prontas destinadas à manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível 
no Sitio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitaçào, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeiuru à Rua 
Joaquim Pereira, N" 855, Ceniro. Frecheirinha-CE, 22 de Dezembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU —AVISO DE REVOGAÇÃO- PREGÃO PRESENCIALN° 2017.12.04.O1-PMI-
ADM - Cujo OBJETO é: Contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria tributária visando à recuperação de tributos no Valor 
Estimado de R$ 2.000.000,00 Dois Milhões de Reais), junto a empresas de telefonia, estabelecidas fora do âmbito do Município de Iguatu-CE, envolvendo 
cadastramento in loco dos seus imóveis e/Ou equipamentos, auditoria fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e apuração total do débito, 
conforme condições constantes neste instrumento, conforme Termo de Referência (Anexo 1). A Comissão de Licitação toma público que o processo em tela 
está REVOGADO. Iguatu-CE, 21 de Dezembro de 2017, Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂ\'IARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Y. 00112018-TP. Tipo menor 
preço. Objeto: prestação de serviços administrativo em consultoria ao controle interno do Poder Legislativo Municipal de Quixadá. Recebimento dos 
envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 12 dejaneiro de 2018, a partirdas 09:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da CÂMARA 
MUNICIPAL DE QU1XADA - Travessa Tiradentes, 5 14, Centro. Informaçóes: fone (85) 3412-2285, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe 
Gumes da Silva - Presidente. 22 de dezembro de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado de Habilitação - Tomada e Preços N° 2017.10.17.001. Com  
r • objeto: Contratação de serviços especializados para construção reforma de alas pertencentes ao Hospital e ampliação do Centro de Especialidade Médica-

CEM. A Presidente da Comissio de Licitação do Município de Aquiraz torna público o resultado da Tomada de Preços acima citada: Empresas Habilitadas: 
TSR Construções LTDA e Amazonas Construções LTDA. Fica aberto o prazo rccursal do art 109, 1 'ja' da Lei 8.666193. Se não houver interposição de 

FSC 1 	recurso. a abertura dos envelopes propostas de preços da licitação acima citada, fica marcada para o dia 0810112018 às 09:00hs. Aquiraz, Ce, 21.12.2017. 
1 MISTO 	Presidente. 

Pup.1poUdO 
*** *** 

 
tS6O31 	Estado do Ceará - Câmara '4unicipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2017.12.20.1—SRP. Abertura: 09 de janeiro de 2018 

às 09h00min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações 
de empresa especializada em veiculação de publicidade legal, para prestar serviços de publicações oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual e no 
Diário Oficial do Estado do Ceará de interesse da Câmara Municipal de Pacajus ICE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo 	.' 
de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, n° 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga 
Coelho - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia lO de janeiro de 2018, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0212017-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de 
consultoria administrativa de gestão na área de saúde. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: http://www . 

'...i 

	

	tce.ce.gov.br/tee-municipios  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 21 
de dezembro de 2017. 

,

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°00.011/2017 - SRP. A Pregoeira de Canindé-CE —torna público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia II de janeiro de 2018 às 1 0h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, 
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gás liquefeito de petróleo 
(13 kg e 45 kg) para atender a demanda das diversas secretarias do Município de Canindó/CE, conforme especificações contidas no Termo de Rcfcrôncia 
constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OShOOmin às 14h00min. Lia Vieira Martins. A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 09 de janeiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.l2.22.0l,cujo objeto é a Aquisição de cloro 
liquefeito e cloro em pastilha, ara tratamento d'água, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Camocim. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 1 1 :30h, no endereço do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto,
Rua Dr. João Thomó, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 22 de dezembro de 2017. Edilson Albano de Matos Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2017.12.21.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados no 
fornecimento de refeições, salgados e bolos destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data e 
Horário da Abertura: 08 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto 
da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo 
(lia 08 de janeiro de 2018. às I4:0011, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1612017-SESA, cujo objeto é a contratação dc serviços 
de Exames Laboratoriais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios,  www. 

vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nu  396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 21 de 
dezembro de 2017. 

*** *** *** 


